


Značka ručníků, osušek a županů FROTERY® je zárukou kvality materiálu, funkčnosti a originálního 
designu, na kterém se můžete podílet i vy. FROTERY® nabízí produkty vysoké gramáže, díky níž 
jsou ručníky a osušky výjimečně savé a hebké na dotek. Pestrost barev produktů, široký výběr         
z technologií brandingu a neomezené možnosti využití, z nich dělají nestárnoucí reklamní dárky.
 
Prestiž značky neurčuje pouze kvalita produktů, ale i hodnota příběhu, který produkty díky vám 
získají. Svojí důvěrou ve značku, dáváte FROTERY® možnost vytvářet další originální reklamní 
dárky, které zůstávají moderní, i když se vše okolo mění a stárne.

235 0001996
s Vámi 

již od roku 1996

26
zemí v Evropě, do 
kterých dodáváme

kusů ručníků, osušek 
a županů skladem



„OD VÝROBY AŽ PO DORUČENÍ – POSTARÁME SE O CELÝ PROCES“

ZÁSOBY FROTÉ TEXTILU

Kvalitní froté materiály, které 
pečlivě vybíráme 
a skladujeme.

PERSONALIZACE

Nabízíme široké možnosti 
brandingu – od tisků 
a výšivek až po zakázkovou 
výrobu dle vaších představ.

BALENÍ PRODUKTŮ

Zajistíme atraktivní balení 
ručníků dle vašich požadavků.

LOGISTIKA A DOPRAVA

Zajišťujeme rychlé 
a efektivní doručení po celé 
Evropě. 

UDRŽITELNOST A KVALITA

Naše produkty jsou nejen kvalitní, 
ale také ekologicky zodpovědné.

HOTOVÝ PRODUKT

Kombinace vašeho brandu, froté
a profesionálního balení 
– ideální jako dárek pro vaše 
klienty.



PRODUKTOVÉ ŘADY

Brilliant

Bamboo

Wego

Deluxe

Elitery

Print 

Image

Microtech

Golf

Cooling towel

Fitness

Twins

Exclusive

Kitchen towel

BRANDING 

NA MÍRU

BALENÍ

ROZMĚRY A BARVY

6 - 7 

8 - 9 

10 - 11

 12 - 13 

14 - 15 

16 - 17

18 - 19

20 - 21

22 - 23

24 - 25

26 - 27

28 - 29

30 - 31

32 - 33

34 - 37

38 - 47

48 - 49

50 - 51 

OBSAH



Mezinárodní ekologický 
certifikát textilního zboží, 
vyráběného pouze ze 
zdravotně nezávadných 
materiálů. 

V-Label je mezinárodně 
uznávaný registrovaný 
symbol označování 
veganských 
a vegetariánských 
produktů a služeb. 

Garantuje splnění 
etických a ekologických 
požadavků na pěstování, 
textilní zpracování, 
balení a distribuci 
produktů z biobavlny.



BRILLIANT

Ručníky a osušky řady Brilliant byly navrženy pro ty nejnáročnější 
zákazníky a milovníky komfortu. Luxusní řada je vyrobená ze 
stoprocentní bavlněné příze Soflex® a zároveň vynikají vysokou gramáží 
600 g/m². Vkusný design doplňuje pět jemných proužků v kombinaci 
žinylky a lesklé příze vetkaných do okrajů ručníků a osušek.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Brilliant 

LabelVýšivka

6



walnut

petrol

deep sea

light blue

lime

berry

white

silver

graphite

Materiál:
100% Soflex® bavlna

Velikost:
50 × 100 cm | 70 × 140 cm

Gramáž:
600 g/m² 

Balení: 
50 × 100 cm - 35 ks | 70 × 140 cm - 20 ks

produktové řady 7



BAMBOO

Ručníky a osušky této řady vynikají kombinací bavlněného                                          
a bambusového materiálu. Bambusová vlákna dodají produktům 
specifické vlastnosti jako je lesk, antibakteriální schopnosti a vysoká 
savost. Přírodní tóny harmonizují se vzorem tvořeným z jemných 
kostiček vetkaných do lemů a ozdobných bordur. Poutko v barvě 
ručníku.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Bamboo 

LabelVýšivka

8



silver

walnut

denimnatural

white

Materiál:
60% Bambus | 40% Bavlna

Velikost:
50 × 100 cm | 70 × 140 cm

Gramáž:
530 g/m² 

Balení: 
50 × 100 cm - 50 ks | 70 × 140 cm - 25 ks

produktové řady 

avocado

9



WEGO

WEGO ručníky a osušky jsou vyrobené z přírodní organické (bio) 
bavlny. Bio bavlna je vypěstovaná bez použití syntetických chemických 
pesticidů, herbicidů a hnojiv, které jsou nahrazeny přírodními 
metodami. Řada WEGO splňuje přísné etické a ekologické požadavky 
pro získání certifikátu Global Organic Textile Standard (GOTS), který 
zajišťuje přísnou kontrolu výroby bio textilie od pěstování, zpracování, 
balení až po distribuci.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Wego 

LabelVýšivka

10



achat

citrin

silica

Materiál:
100% Biobavlna

Velikost:
50 × 100 cm | 70 × 140 cm

Gramáž:
450 g/m² 

Balení: 
50 × 100 cm - 50 ks | 70 × 140 cm - 25 ks

produktové řady 

aquamarin

nefrit

11



DELUXE

Kvalitní bavlněné ručníky a osušky jsou specifické 10 cm širokou 
žinylkovou bordurou. Žinylková příze vytváří po celém povrchu bordury 
jemné chloupky na dotek podobné sametu. Právě široká bordura nabízí 
ideální prostor, kam umístit vyšitím logo.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Deluxe 

LabelVýšivka

12



Materiál:
100% Ring spun bavlna

Velikost:
50 × 100 cm | 70 × 140 cm

Gramáž:
500 g/m² 

Balení: 
50 × 100 cm - 50 ks | 70 × 140 cm - 25 ks

produktové řady 

dark blue

turquoise

light blue

apple green

red

white

silver

graphite

black

royal

13



ELITERY

Čtrnáct možných barevných odstínů, čtyři velikosti na výběr. Oblíbená 
řada ručníků a osušek Elitery myslí na všechny. Příjemná gramáž           
400 g/m² zajišťuje požadovanou hebkost spolu s očekávanou savostí. 
Elegantní design tvoří širší lemy na kratších stranách ručníku a osušek.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Elitery

LabelVýšivka

14



produktové řady 

Materiál:
100% Bavlna

Velikost:
30 × 50 cm     | 50 × 100 cm 
70 × 140 cm | 80 × 180 cm

Gramáž:
400 g/m² 

Balení: 
30 × 50 cm - 200 ks | 50 × 100 cm - 60 ks 
70 × 140 cm - 25 ks | 80 × 180 cm - 18 ks

sky blue

red

orange

dark yellow

natural

white

royal

deep sea

silver

apple green

grass green

caramel graphite

black

15



PRINT

První řada ručníků a osušek vhodná pro branding sublimační technologií 
tisku. Bavlněné ručníky a osušky mají 9 cm široký pruh polyesterové 
bordury, do kterého lze tisknout reklamní motivy, obrázky i fotografie. 
Tento způsob brandingu je vysoce odolný a stálobarevný, hodí se 
například pro sportovní kluby nebo fitness centra.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Print

LabelSublimační tisk do bordury

16



silver

graphite

black

produktové řady 

Materiál:
100% Ring spun bavlna | 9 cm široká 
PES bordura

Velikost:
30 × 50 cm     | 50 × 100 cm | 70 × 140 cm

Gramáž:
400 g/m² 

Balení: 
30 × 50 cm - 200 ks | 50 × 100 cm - 60 ks 
70 × 140 cm - 25 ks

dark green

royal

light blue

red

dark yellow

white apple green

dark blue

17



IMAGE

Ručníky a osušky vhodné pro celoplošný sublimační tisk. Polyesterová 
strana ručníku s natištěným motivem je hebká na dotek. Druhá, bílá 
strana z bavlny zajistí výbornou savost produktu. Obraz vytvořený 
sublimací dosahuje fotografické kvality a zůstává zachován i po 
opakovaném praní.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Image

LabelSublimační tisk do plochy

18



produktové řady 

Materiál:
přední strana100% polyester pro tisk | zadní 
strana 100% bavlna

Velikost:
30 × 50 cm | 50 × 100 cm 
70 × 140 cm | 100 × 180 cm

Gramáž:
350 g/m² 

Balení: 
30 × 50 cm - 210 ks | 50 × 100 cm - 70 ks 
70 × 140 cm - 40 ks | 100 × 180 cm - 20 ks

white

19



MICROTECH

Rychleschnoucí ručníky a osušky vyrobené z mikrovláken jsou velice 
oblíbené na cestování a při sportu. I přes tenkost materiálu vynikají 
savostí a umožňují nejširší výběr z technologií brandingu.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Microtech

Label

Hot stamping

Gravírování laserem

Transferový tisk

Sublimační tisk do plochy

Oboustranný tisk

Tisk barvou do barvy

20



produktové řady 

Materiál:
80% Polyester | 20% Polyamid

Velikost:
30 × 50 cm | 50 × 100 cm | 70 × 140 cm

Gramáž:
200 g/m² 

Balení: 
30 × 50 cm - 250 ks | 50 × 100 cm - 100 ks 
70 × 140 cm - 60 ks

neon yellow

neon pink

orange

red

white royal

deep sea

silver

apple green

graphite

black

21



GOLF

Speciální edice ručníků navržená jako nezbytná součást golfové výbavy. 
Savé ručníky z vrchní strany z bavlněného veluru mají zastřižená                   
a zjemněná vlákna, která jsou sametová na dotek. Ručníky mají kovové 
oko, díky kterému je pomocí karabiny uchytíte na golfový bag.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Golf

LabelVýšivka

22



red

dark blue

dark green

black

silver

Materiál:
100% Bavlna

Velikost:
40 × 48 cm

Gramáž:
450 g/m² 

Balení: 
40 × 48 cm - 100 ks 

produktové řady 23



COOLING

Chladící ručník je vyrobený ze speciální chladící příze cooling yarn, 
která zadržuje vodu a tím uchovává nízkou teplotu namočeného 
ručníku. Dochází tak k dlouhotrvajícímu chladícímu účinku. Tento 
ručník je ideální do horkých dnů, na cesty a pro sportovce. Součástí je 
uzavíratelný obal, na který je možné umístit Vaše logo.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Cooling towel

LabelTransferový tisk

Sublimační tisk do plochy

Tisk barvou do barvy

Nálepka na obalu 
s víčkem s karabinou

24



cobalt blue

ice blue

electric green

purple

white

Materiál:
50% Polyester | 50% Cooling yarn

Velikost:
30 × 100 cm

Gramáž:
160 g/m² 

Balení: 
30 × 100 cm - 50 ks 

produktové řady 25



FITNESS

Ručníky jsou revoluční vychytávkou pro cvičení ve fitness. Tento 
sportovní ručník je vyrobený ze 100% bavlny s polyesterovou bordurou 
(10 cm), vhodnou pro sublimační potisk ve spodní části ručníku. Díky 
speciální zadní kapse můžete ručník nasadit na opěradlo cvičební lavice, 
při cvičení tak bude na svém místě a nesklouzne. Součástí ručníku je 
malá kapsička na zip, praktická pro uložení vašich drobností.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Fitness

LabelSublimační tisk do bordury

 

PO
PA

I A
WARDS 2018

ST

PL
A

C
E1

26



silver

Materiál:
100% Ring spun bavlna | 10 cm široká 
PES bordura

Velikost:
90 × 40 cm

Gramáž:
400 g/m² 

Balení: 
90 × 40 cm - 60 ks 

produktové řady 27



TWINS

Reklamní župany TWINS se šálovým límcem a kontrastní ozdobnou 
légou. Z vnější strany jsou z postřiženého polyesterového vlákna, 
tvořícího sametový efekt. Vnitřní strana je vyrobena z bavlny. Proto je 
župan lehký a zároveň z vnitřní strany savý. Skladem je vedeme ve dvou 
barevných variantách, bílé s šedou légou a tmavě šedé s bílou légou.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Twins

LabelVýšivka

28



white

Materiál:
vnitřní strana 100% bavlna,
vnější strana 100% PES mikrovlákno

Velikost:
XS | S | M | L | XL | XXL

Gramáž:
290 g/m² 

Balení: 
8 - 10 ks

produktové řady 

graphite

29



EXCLUSIVE

Základní řada froté županů klasického střihu v délce pod kolena, 
šálovým límcem, dvěma kapsami a páskem. Tyto bavlněné župany 
bývají často používány jako hotelové župany nebo župany do wellness.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Exclusive

LabelVýšivka

30



white

Materiál:
100% bavlna

Velikost:
S | M | L | XL | XXL

Gramáž:
380 g/m² 

Balení: 
8 - 10 ks

produktové řady 31



KITCHEN 
TOWEL

V kuchyni jsou utěrky nezbytným kouskem, který je třeba mít stále po 
ruce. Vaflové kuchyňské utěrky Kitchen Towel poslouží k utření nádobí, 
rukou i kuchyňské linky. Jsou vyrobeny z přírodní bavlny, takže okamžitě 
absorbují vodu z jakéhokoli povrchu.

SKLADEM

Vhodné technologie brandingu: 

Kitchen towel

LabelVýšivka Transferový tisk

32



white

Materiál:
100% Bavlna

Velikost:
50 × 70 cm

Gramáž:
240 g/m² 

Balení: 
50 × 70 cm - 500 ks 

produktové řady 

natural

33



Chcete být vidět? Hledáte nosič reklamy, který lidé skutečně využijí? 
Máme pro vás nejen odpověď, ale i řešení. Nabízíme profesionální služby 
v oblasti brandingu. Pomůžeme vám s vizuální identitou vaší značky, 
kterou přeneseme na praktické reklamní předměty každodenního 
využití – ručníky, osušky, župany a další textil. 

Pomáháme firmám šířit jejich příběhy a reklamní sdělení. Branding 
vytváří vizuální podobu firmy i značky a tím vzniká její osobitý příběh. 
Produkty označené firemním logem jsou více osobní a mají tak větší 
hodnotu. Ručníky, osušky a župany FROTERY® dokážeme zhodnotit   
osmi základními technologiemi brandingu.

BRANDING

Branding

Výšivka

BRANDING Label

Hot stamping

Gravírování laserem

Transferový tisk

Sublimační tisk do plochy

Oboustranný tisk

Tisk barvou do barvy

Technologie brandingu: 

Sublimační tisk do bordury

34



technologie brandingu

„Nabízíme branding nejen na 

naše froté výrobky, ale i na další 

druhy textilu.“

35



Branding

BRANDING

VýšivkaLabel

Hot stamping

Gravírování laserem

36



technologie brandingu

Tisk barvou do barvy

Sublimační tisk do plochySublimační tisk do bordury

Transferový tisk

37



NA MÍRU

Zakázková výroba dává prostor pro firemní kreativu. Umožňuje 
objednat si speciální produkt, který bude vyroben přímo na míru podle 
konkrétního zadání. Dává možnost zvolit si vlastní barvy, gramáž, střih, 
velikost i technologii brandingu. 

Logo či jiný zvolený motiv přitom může být přímo součástí ručníku          
– vetkán do jeho plochy. Vetkávání může být jednobarevné, ve stejné 
barvě jako je ručník či osuška, i vícebarvné, kdy jedna barva tvoří 
základní plochu a druhá kreslí zadaný vzor. Do celé plochy nebo pouze 
do bordury. 

Nepřehlédněte náš hotelový program, který je určen pro velké hotely, 
rodinné penziony i wellness provozy. 

NA MÍRU

Na míru

Technologie na míru: 

Vetkávání do froté

Kulatý ručník

Hammam

Dětský program

Vetkávané utěrky

Pikniková deka

Deka s potiskem

Reklamní set

Hotelový a wellness program

38



zakázková výroba 39



BAREVNÉ 
VETKÁVÁNÍ

Barevné vetkávání do plochy froté nabízí stylový způsob, jak 
personalizovat ručníky a osušky s výrazným efektem. Tato metoda 
umožňuje vytvořit logo v kontrastní barvě, které se stane dominantním 
prvkem designu. Nejčastěji se kombinuje plocha froté v jedné barvě 
a logo v druhé, jednobarevné variantě. Po konzultaci je možné 
zakomponovat i více barev, aby návrh přesně odpovídal představám 
zákazníka. Na rubové straně jsou barvy obrácené a logo je zrcadlově 
převrácené, což vytváří zajímavý a originální vzhled. Tato technika je 
nejvhodnější pro loga navržená do celé plochy, která neobsahují příliš 
drobných detailů. Realizace zakázky trvá přibližně 6–9 týdnů.

NA MÍRU

Barevné vetkávání40



PLASTICKÉ 
VETKÁVÁNÍ

Technologie plastické vetkávání do froté je elegantní způsob, jak 
personalizovat ručníky a osušky. Tato technika využívá různou délku 
smyček froté, čímž vzniká zapuštěný reliéf loga přímo v ploše froté. 
Ručník si zachovává jednobarevný design, díky čemuž působí čistě 
a vkusně. Barva, rozměr a gramáž froté mohou být upraveny přesně 
podle přání zákazníka, což zajišťuje maximální spokojenost a unikátní 
výsledek. Tato technika je nejvhodnější pro loga navržená do celé 
plochy, která neobsahují příliš drobných detailů. Realizace zakázky trvá 
přibližně 6–9 týdnů.

Plastické vetkávání 41



VETKÁVÁNÍ 
DO BORDURY

Vetkávání loga do hladké bordury je elegantní technika, která umožňuje 
precizní a detailní personalizaci ručníků a osušek. Logo lze realizovat až 
ve třech barvách mimo základní odstín froté. Pro dosažení optimálního 
výsledku se kombinují bavlněné a polyesterové příze, což zajišťuje 
vysokou kvalitu a trvanlivost provedení. Tato technika je vhodná i pro 
loga s jemnějšími detaily, které by jiné metody nedokázaly tak přesně 
znázornit. Barva, rozměr a gramáž froté mohou být upraveny přesně 
podle přání zákazníka, což zajišťuje maximální spokojenost a unikátní 
výsledek. Realizace zakázky trvá přibližně 6–9 týdnů.

NA MÍRU

Vetkávání do bordury42



VETKÁVÁNÍ
ŽINYLKOU

Vetkávání loga bavlněnou žinylkovou přízí do hladké bordury je 
technika, která vytváří sametový a elegantní vzhled s výstupem loga nad 
plochu bordury, čímž vzniká reliefní efekt. Žinylková příze dodává logu 
nejen sametový vzhled, ale i příjemný pocit na dotek. Ručník zůstává 
jednobarevný, což podtrhuje čistý a elegantní vzhled. Tento způsob 
technologie je ideální pro loga bez drobných detailů, kde výsledný efekt 
působí decentně, ale přitom velmi sofistikovaně.

Vetkávání žinylkou 43



DEKA
S POTISKEM

Příjemně hebká deka je jeden z nejvděčnějších reklamních předmětů. 
Můžete si být totiž jistí, že nikdy nezůstane nevyužitá. Zahřeje doma na 
gauči, na cestách v autě i letadle, využijete ji k posezení na pikniku či 
festivalu anebo se do ní zachumláte v odpočívárně wellness centra. 

Lehká fleecová deka ve dvou velikostech nabízí maximální prostor 
pro vaši kreativitu díky celoplošnému sublimačnímu potisku, který lze 
použít na jednu či obě strany. Doplnit jej můžete třeba kontrastním 
obšitím a samozřejmě labelem s vaší značkou.

NA MÍRU

Deka s potiskem44



PIKNIKOVÁ
DEKA

Naše pikniková deka je skvělým společníkem pro všechna venkovní 
dobrodružství. Svrchní strana deky navíc poskytuje skutečně velkorysé 
rozměry pro vlastní potisk, logo nebo vzor.

Díky praktickému popruhu ji snadno přenesete kamkoliv. Suchý zip 
udrží deku pevně složenou, takže ji můžete snadno zabalit do tašky 
nebo hodit přes rameno. Svrchní vrstva je příjemně měkká a spodní je 
tvořena netkanou textilií, díky které je deka velice odolná.

Pikniková deka 45



VETKÁVANÉ 
UTĚRKY

NA MÍRU

Vetkávané utěrky

Kuchyňské utěrky s motivem tkaným na přání zákazníka spojují praktické 
využití s jedinečným a personalizovaným designem. Melírovaný efekt 
dodává utěrkám unikátní vzhled, který spojuje různé odstíny přízí  
a vytváří jemně variabilní a atraktivní texturu. Tento způsob zpracování 
umožňuje zobrazení detailnějších motivů a log, které mohou pokrýt 
celou plochu utěrky. Vetkávané utěrky jsou ideální i pro složitější vzory 
a mohou být vetkány až ve třech různých barvách. Vetkávané utěrky 
jsou perfektní kombinací vysoké kvality materiálu ze 100% bavlny  
a praktičnosti, které zajišťují dlouhodobou použitelnost.

46



zakázková výroba

Hammam

Hotelový a wellness program

Kulatý ručník

Dětský program Reklamní set

47



Kouzlo se skrývá v detailu, a proto se vyplatí froté dárek vhodně zabalit. 
V naší nabídce najdete sedm základních způsobů balení.

BALENÍ

Balení

BALENÍ
Papírový přebal

PE sáček

Organza sáček 

Sáček s mašlí

Lisování

Mesh bag

Papírový přebal

PE sáček

48



balení

Sáček s mašlí

Mesh bag

Organza sáček

Lisování

49



700 mm
14

00
 m

m

800 mm

18
00

 m
m

500 mm

10
00

 m
m

300 mm

50
0 

m
m

950 mm

170 cm

18
00

 m
m

ROZMĚRY A BARVY

Rozměry50



avocado
6676

PMS 
576 C

grass green
6850

PMS 
356 C

petrol
6965

PMS 
3165 C

apple green
6510

PMS 
368 C

electric green
6558

PMS 
375 C

lime
6360

PMS 
366 C

white
0100

PMS 
Trans. White

silver
9595

PMS 
429 C

graphite
8430

PMS 
7540 C

black
9951

PMS 
Black C

deep sea
5951

PMS 
2767 C

dark blue
5851

PMS 
654 C

royal
5751

PMS 
2935 C

denim
5757

PMS 
2374 C

sky blue
5605

PMS 
3135 C

turquoise
5510

PMS 
312 C

ice blue
5258

PMS 
2191 C

light blue
5353

PMS 
7453 C

nefrit
6721

PMS 
7537 C

neon yellow
1769

PMS 
809 U

neon pink
3969

PMS 
812 U

purple
3375

PMS 
674 C

aquamarin
5151

PMS 
2707 C

cream
1155

PMS 
7499 C

walnut
8529

PMS 
7530 C

caramel
7521

PMS 
7566 C

citrin
2121

PMS 
7407 C

dark yellow
1752

PMS 
122 C

orange
2551

PMS 
1505 C

red
3551

PMS 
199 C

berry
3710

PMS 
221 C

achat
8121

PMS 
W. Gray 8 C

natural
1986

PMS 
7506 C

silica
1121

PMS 
9140 C

cobalt blue
5851

PMS 
287 C



© 2025 Frotery


